Bij Papenborg

Boerderijnaam

Huidig adres Afgebroken rond 1914

Huisnummers resp.:

In jaar 1812 1830/1850 1860/'69
Nummer 47 E47 E 10
Kadaster 1832 Kadasterkaart 1832 -
Eigenaar Jan Hendrik Papenborg
Beroep landbouwer
Huisperceelnummer 498

Oppervlakte 9,1 ha

Wv. weiland 3,5 ha

Aantal percelen 34

Belasting op boerd./huis 18 gld

Hoofdbewoners:

Jan te Crabbenborgh

Jan Siberink

Antonius Ekeler

Joannes Henricus ten Eikelder
Antonius Papenborg

Johannes Papenborg

Joannes Wilhelmus Papenborg
Johannes Bernardus Elschot

Geboren/bewoners op deze boerderij
Jan te Crabbenborgh 1)
Gehuwd op: 31-3-1726 met:
Tonnisken Donderwinkel

Kinderen:

Reijnder Papenborgh

Johanna Papenborg

Jan Siberink 2)
Gehuwd op: 22-4-1735 met:
Janmeken Wichers

Kinderen:

Hermina Siberink

Hermina Siberink

Ténne Siberink

Hermanus Siberink

Johannes Bernardus Papenborg

Enghbert Siberink/Papenborg

Joanna Siberink

Antonius Ekeler 3)
Gehuwd op: 30-3-1758 met:
Antonia Papenborg

Kinderen:

Harmina Papenborg

Berendiena Papenborg

Joannes Henricus ten Eikelder

Hinders Ekelder

Harmanus Ekelder

Joannes ten Ekelder

Antonius ten Ekelder
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Geboren Overleden
ca 1700 20-4-1769
22-4-1714 4-7-1787
cal725 11-4-1776
3-6-1763 21-2-1836
10-3-1797 5-2-1871
29-8-1834 1-8-1922
21-8-1887 6-8-1965
7-10-1886
Geboren Overleden
ca 1700 20-4-1769
ca 1705 voor4-1739 van Jennekes Zie.
20-10-1727
10-12-1730
22-4-1714 4-7-1787
14-12-1717 25-11-1756
23-10-1735 voor 1737
29-1-1737
11-1-1739
25-10-1744
ca 1745 8-8-1799 naar Meujen
5-5-1748 7-2-1818 naar Joostenhuus
24-1-1751 3-11-1781 naar Marveld Groenlo
ca 1725 11-4-1776 van Eklas Zie.
cal725 16-5-1808 van 't Papenborg
29-12-1759 7-1-1811
ca 1760 naar Papenborg
3-6-1763 21-2-1836
17-11-1765 3-5-1829
20-12-1768
27-1-1772 30-11-1854
10-5-1775
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Joannes Henricus ten Eikelder

Gehuwd op: 16-1-1796 met:
Hendrica Christina Snijders uit Beltrum
Kinderen:

Antonius Papenborg

Johannes Theodorus Papenborg
Joanna Papenborg

Joannes Hendricus Papenborg

Antonius Papenborg

Gehuwd op:

Antonia Storkhorst
Kinderen:
Antonia Papenborg
Hendrika Papenborg
Johannes Papenborg
Johanna Papenborg
Johanna Papenborg
Dina Papenborg
Hendrikus Papenborg

16-5-1828 met:

Johannes Papenborg

Gehuwd op:

Johanna Geertruid Nijrolder
Kinderen:
Hendrikus Papenborg
Antonius Papenborg

1-6-1864 met:

Johannes Papenborg
Gehuwd tweede keer op:
Antonia Kroezen
Kinderen:
Frederika Papenborg
Johannes Bernardus Papenborg
Johannes Hendrikus Papenborg
Johannes Hendrikus Papenborg
Johanna Geertruida Papenborg
Johannes Bernardus Papenborg
Engelina Papenborg
Johannes Wilhelmus Papenborg
Johannes Hendrikus Papenborg
Johannes Papenborg
Johannes Papenborg
Engelina Papenborg
Joannes Wilhelmus Papenborg

2-5-1870 met:

uit Vragender

Johannes Papenborg

Gehuwd derde keer op:

Hendrika Mentink
Kinderen:
Geen

19-2-1898 met:
uit Hupsel

Joannes Wilhelmus Papenborg
Gehuwd op:
Johanna Geertruida Roes
Kinderen:
Johanna Maria Papenborg

met:
uit Bredenbroek

3-6-1763

23-3-1772

10-3-1797
10-1-1799
25-5-1803

4-2-1806

10-3-1797

5-8-1805

8-4-1829
25-12-1831
29-8-1834
30-7-1837
16-8-1840
5-9-1843
18-2-1846

29-8-1834

15-10-1838

18-3-1865
16-2-1867

29-8-1834

25-9-1843

19-7-1871
29-8-1873
25-1-1875
9-4-1876
9-4-1877
17-4-1878
17-4-1878
3-6-1879
17-8-1880
22-2-1882
29-11-1883
6-5-1885
21-8-1887

29-8-1834

16-7-1844

21-8-1887

12-4-1860

10-11-1908

21-2-1836
9-1-1838

5-2-1871
13-4-1879
18-3-1806
5-2-1871
9-2-1870
4-8-1869
15-8-1908
1-8-1922
5-9-1839
22-12-1841
22-6-1923
12-6-1846
1-8-1922
7-5-1869

26-2-1874
27-10-1935

1-8-1922
30-8-1896
13-5-1894

15-11-1877
11-2-1875
15-11-1877
28-3-1879

28-7-1878
voor 1887

10-6-1883

20-4-1886
6-8-1965

1-8-1922

19-7-1919

6-8-1965

voor9-1913
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Joannes Wilhelmus Papenborg 4) 21-8-1887 6-8-1965
Gehuwd tweede keer op: 5-9-1913 met:
Johanna Bekken 8-4-1887 10-8-1963
Kinderen:
Ze hebben wel kinderen maar die zijn niet in Harreveld geboren

Diversen
De boerderij stond vlak bij het Papenborg, het zal dan ook in eerste instantie bewoond zijn door een
Papenborg, maar het is niet te achterhalen wie.

1) Van 1726 tot 1739 woonde er Jan te Crabbenborgh, omdat hij blijkens onderstaande akte zwak van
ongezondheid was, heeft hij zijn aandeel in de boerderij verkocht en is bij zijn schoonouders
ingetrokken.

oralv 118 scan 546/50 1739-04-24 x

Reemonstreert .. Jan te Crabbenborgh op Papenborgh .. hoe dat hij door het overlijden van wijlen zijne
ehevrouw Tonne Donderwinckel, met zijne onmundige twee kinderen in de weeden en weesen standt is
geraackt; .. swackelijck van lighaam .. even waarom hij remonstrandt .. niet wederom te hertrouwen
maar sig met deselve bij sijn overleeden vrouwen ouders Hendrick Donderwinckel en Jenneken te
Keeveler eheluijden in huijs te begeven ..

..en wijl bij dien inventaris blijckt dat hem remonstrant met zijne twee kinderen van de
geinventariseerde goederen maar eenige parten toekomt .. en dus deselve met zijne susters en
broeders nog in gemeenschap besit .. en zijne broeders en zusters van meijnonge zijn om haare
anparten van huijs hoff, en de gronden aan de Papenborgh off Crabbenborgh in’t Zieuwent .. te
vercoopen, ..

2) Jan Siberink en Janmeken Wichers nemen de boerderij over. Waarschijnlijk gepacht want de
kinderen Siberink zetten het niet voort.

3) Antonia Papenborg van buurman 't Papenborg trouwt met Antonius Ekeler van Eklas in Zieuwent, zij
nemen deze boerderij over. Een paar van hun kinderen en alle kleinkinderen op deze boerderij worden
Papenborg genoemd.

Voor 1800 is het lastig uit te zoeken wie waar heeft gewoond. Wat er nu staat is 0.a. gebaseerd op de
vermelding in de verponding 1723 -1801 vastgelegd in 1801. Daar staat vermeld: Jan Sieberink modo
Teunne Papenborg op Papenborg Eigenaar hetgeen wil zeggen oorspronkelijk was het Jan Sieberink en
nu is het Teunne (= Antonia) Papenborg en zij is zelf eigenaar.

4) Johannes Wilhelmus Papenborg komt op 5-1-1910 terug op zijn ouderhuis vanuit Osterfeld DId en
op 28-3-1914 vertrekt hij weer naar Osterfeld DId. Hij is evenals zijn vrouw Johanna Bekken in
Gaanderen overleden. Hij is de laatste bewoner van deze boerderij 'Bij Papenborg’, het zal daarna zijn
afgebroken.
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